Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成29年3月9日都市局都市政策課都市再構築政策室

## 3月14日に「第1回先進的まちづくりシティコンペ」プレゼンテーションイベントを開催します

国土交通省は、「第1回先進的まちづくりシティコンペ」プレゼンテーションイベントを平成29年3月14日に開催します。

イベントでは国土交通大臣賞の表彰、受賞者によるブース展示、プレゼンテーション、 シンポジウムを行います。

第1回先進的まちづくりシティコンペでは、都市課題の解決や次世代型都市の創出を 行う先進的なまちづくりの取り組みを募集し、5件の優れた取り組みを国土交通大臣賞 として決定しました。(別紙1、別紙2参照)

本イベントでは、国土交通大臣賞の表彰、受賞者によるブース展示、プレゼンテーションを行います。プレゼンテーション等に対し観客が投票を行い、「観客特別賞」を決定するとともに、審査員による専門的な観点から国内外に向けて広く情報発信できる取り組みを「審査員特別賞」として決定します。

時:平成29年3月14日(火)11:30~16:30

場 所:大手町フィナンシャルシティカンファレンスセンター

東京都千代田区大手町1丁目9-7

内 容:11:30~ ブース展示

13:00~ 受賞者から取組内容のプレゼンテーション

15:00~ シンポジウム

16:00~ 大臣挨拶、表彰状授与

※石井国土交通大臣は、国会審議等の状況により出席できない場合があ しますので、それごスタイださい。

りますので、予めご了承ください。

取材申込:取材については、報道機関に限らせていただきます。取材を希望される

場合は、3月10日(金)18時までに以下の問い合わせ先にお申し込

みください。

取材申込多数の場合には、席に限りがあるため、先着順とさせていただ

く可能性がありますので予めご了承ください。

その他:一般参加者の参加申し込みは終了しました。

## 【参考】

 $\Box$ 

「第1回先進的まちづくりシティコンペ」の国土交通大臣賞の選定結果については 以下のURLをご覧ください。

http://www.mlit.go.jp/report/press/toshi03 hh 000022.html

問い合わせ先:

国土交通省 都市局 都市政策課 都市再構築政策室

藤井(内線:32232)、髙橋(内線:32234)、繁松(内線:32235) 電話 03-5253-8111、直通 03-5253-8422、FAX 03-5253-1586